株式会社ネクスト

東京都中央区晴海 1-8-12

晴海アイランドトリトンスクエア オフィスタワーＺ棟 15 階

http://www.next-group.jp/

報道関係各位

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 コーポレートコミュニケーション室 皆川、田中、桑波田

TEL：03-6204-4067 FAX:03-6204-3963 E-MAIL: press@next-group.jp

日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』

住みたい街を探せる新サービス「まちカラ！」をスタート！
～あの街のみんなの評価が一目瞭然！住まい探しの新しい形～

日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』を運営する株式会社ネクスト（本社：東京都中央区、代表

取締役社長：井上高志、東証第一部：2120）は、通勤時間、相場情報、口コミ評価を基に住みたい街を探せる街情報

提供サービス「まちカラ！」（首都圏版）を 2010 年 2 月 25 日にリリースいたしましたのでお知らせいたします。

「まちカラ！」http://www.homes.co.jp/contents/machikara/

■「まちカラ！」のコンセプト

2010 年 3 月 12 日

No.15-1039

「まちカラ！」は、自分に合った街を簡単に探して比較できるサービ

スです。

住まい探しにおいては物件の設備や条件だけでなく、物件が位置

する街や駅の交通の便や周辺環境によって住みやすさを大きく左右

します。

「まちカラ！」首都圏版では、首都圏にある約 2,000 の街の中から通

勤・通学先までの所要時間、月額の居住費、口コミをもとに希望に

合った街を簡単に探して比較することができるため、その土地に詳し

くないユーザーでもスムーズに物件検索を始めることができます。

また、住みやすさに関する 6 つの「街イメージ」評価項目（*右図参照）

について、自ら投稿することもできます。

「まちカラ！」という名前には、「街のカラーがわかる」「街のチカラが

わかる」ユーザーによる投稿と、『HOME'S』、および弊社㈱ネクスト

が運営する地域コミュニティサイト「Lococom(ロココム)」に蓄積され

た地域情報によって「街のカラフルなコレクションを作り上げたい」と

いう思いが込められています。

＜住みやすさに関する 6 つの街イメージ＞

＜トップ画面イメージ＞

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 コーポレートコミュニケーション室 皆川、田中、桑波田

TEL：03-6204-4067 FAX:03-6204-3963 E-MAIL: press@next-group.jp

■「まちカラ！」機能概要

●条件にあった街が一目でわかる地図 （*図 1 参照）

モノクロの Google マップ上に路線図・街をカラフルに

表示しました。

直感的に街の位置や利用可能路線を把握することが

できます。

●誰でも簡単に自分に合った街が探せる （*図 2 参照）

「まちカラ！」なら 3 通りの方法から街を検索することが

できます。街の名前や雰囲気を知らない、土地勘のない

ユーザーでも自分に合った街を探すことができます。

1 「あなたにピッタリな街選び」

通勤・通学所要時間と希望の居住費から街を検索できます。

2 「路線・駅名で街選び」

住みたい路線や駅名からピンポイントで街を検索できます。

3 「まちカラ！ランキング」

街のイメージ別のランキングから、理想の街を検索することが

できます。住みやすさに関する「街のイメージ」6 項目は誰でも

投稿することができ、行ったことのない街でも他のユーザーの

評価から雰囲気を想像することができます。

●ユーザーと『HOME'S』、「Lococom」で作る

多彩な街情報

ユーザーの投稿による街のイメージに加え、相場情報、

路線情報、駅周辺の写真・口コミ、物件情報を

一度に調べることができます。

●気に入った街を Twitter（ツイッター）で共有

Twitter（ツイッター）を利用して、気になった街の評価・情報を

共有することができます。

＜図 1：路線図ページ＞

＜図 2：街情報ページ＞

『HOME'S』は「まちカラ！」によって様々な条件での住みたい街の検索と比較を可能にし、今後も、一人ひとりにあっ

た住まい方の発見をよりスムーズに支援してまいります。

「まちカラ！」http://www.homes.co.jp/contents/machikara/

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 コーポレートコミュニケーション室 皆川、田中、桑波田

TEL：03-6204-4067 FAX:03-6204-3963 E-MAIL: press@next-group.jp

■『HOME'S』とは

北海道から沖縄まで、全国約135万件以上の不動産物件情報をご希望にあわせて検索できる、日本最大級の住宅・不動産

情報ポータルサイトです。物件情報だけでなく、家賃相場や各種ノウハウ、気になる駅・地域の周辺情報、住まいのトレンド、

契約・引越し関連サービスまで、住み替えに関するあらゆる情報、サービスをワンストップで提供しています。

『HOME'S』は、“人と住まいのベストマッチング”を図ることを理念に、今後もより使いやすく、より便利で、ひとりひとりに最適

なサービスと機能を目指して、コンテンツの充実とユーザー満足度の向上に努めてまいります。

URL：http://www.homes.co.jp/

〈会社概要〉
【株式会社ネクストについて】

社名：  株式会社ネクスト

証券コード： 2120 東証第一部

設立：  1997年3月12日

代表者：  代表取締役社長 井上高志

資本金：  1,990百万円

所在地：  〒104-6215 東京都中央区晴海1-8-12

晴海アイランドトリトンスクエアオフィスタワーＺ棟15階

連絡先：  TEL：03-6204-4040（代） FAX：03-6204-3963

URL ：  http://www.next-group.jp/

事業内容： ■不動産ポータル事業

・日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』の企画・運営

・賃貸物件情報ポータルサイト「HOME'S賃貸」の企画・運営

・売買物件情報ポータルサイト「HOME'S不動産売買」の企画・運営

・新築分譲マンション情報ポータルサイト「HOME'S新築分譲マンション」の企画・運営

・新築分譲戸建住宅情報ポータルサイト「HOME'S新築一戸建て」の企画・運営

・不動産投資情報ポータルサイト「HOME'S不動産投資」の企画・運営

・高齢者施設・住宅情報ポータルサイト「HOME'S介護」の企画・運営

・マンションクチコミサイト「マンション100%」の企画・運営

■地域コミュニティ事業

・地域コミュニティサイト「Lococom」の企画・運営

■その他事業

・「HOME'S引越し見積もり」の企画・運営

・有料職業紹介サービス「ネクスト転職支援」の企画・運営

・Web広告プロモーション、バナー広告の企画提案

関係会社： 株式会社ウィルニック、株式会社レンターズ、株式会社ネクストフィナンシャルサービス